
SU KİRLİLİĞİ 
Su, canlıların hayatlarını devam ettirebilmelerini sağlayan bir bileşendir. Su, okyanuslarda, 
denizlerde bir sürü canlıya ev sahipliği yaparken aynı zamanda canlıların ihtiyaç duyduğu 
minarelleri taşır. Günümüzde Mars’ta yaşam olup olmadığı araştırılırken bile suya bakılır. Su 
varsa, yaşam vardır. 

 Dünya’nın 2/3’ü sularla kaplı iken insanların 
kullanabildiği tatlı su oranı yalnızca %2,5’tir. 
Nüfus artışı ile insanların su ihtiyacı her geçen 
gün artmakta ve sularımız da nüfus artışının 
beraberinde getirdiği kirlilik ile zarar 
görmektedir. Artan ihtiyaç ile üretim de 
artmakta ve sanayileşmenin getirdiği atıklarla 
beraber çevre kirlenmeye başlamaktadır. 2022 
T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın verilerine 
göre su kirliliği 1. Öncelikli bir çevre sorunudur.  

Su kirliliğine sebep olan etkenlerden bazıları 
evsel atıklar, sanayi atıkları, denizlere 
ve okyanuslara boşaltılan kimyasal 
atıklar, tarımda kullanılan ilaç ve 
gübrelerdir. Bu atıklar zaman içerisinde 
ekolojik sistemde her canlıya zarar 
vermektedir. Suların kirlenmesiyle 
başlayan tahribat zamanla canlıların 
ölümüne sebep olur. Tatlı su 
kaynaklarının kirlenmesiyle insanlar 
suya erişmekte zorluk çekerler. 
DSÖ(WHO) verilerine göre her yıl 
yaklaşık 829.000 kişi temiz suya 
erişemediği için ölmektedir.  

                                                                                                Kirli Suların Dünya Üzerindeki Dağılımı: 

2021 yılında Marmara Denizi’nde oluşan           
müsilaj, mercan ve sünger gibi birçok 
canlıya zarar vererek biyoçeşitliliğin 
azalmasına sebep olmuş ve balıkçılığı 
olumsuz etkilemiştir.  



Nüfus artışı ile tahrip olan doğada yer altı 
kaynakları kısıtlıdır. NASA 2021 yılında Türkiye’yi 
kuraklık konusunda uyararak yer altı kaynağı 
haritasını yayınlamıştır. Betonlaştırılan zeminler 
yağmur ve kar sularının toprak tarafından 
emilmesini engellemektedir.  

 

Konya’da yer altı sularının fazla çekilmesi 
obruklara ve zamanla Konya’nın kuraklaşmasına 
sebep olmaktadır. Konya’da bulunan May Baraj’ı 
kuraklık ve az yapış sebebi ile 2024 yılında 
tamamen kurumuştur. 

                                                                                                                                                                                                                                         
Küresel ısınmanın etkisi ile kuruyan göller, nehirler 
ile birçok canlı ölürken aynı zamanda %2.5’lik tatlı 
su oranının da azalmasına sebep olur. Tatlı su 
kaybını önlemek için atık oluşturmaktan 
olabildiğince kaçınılmalı ve geri dönüşüm 
yapılmalıdır. 2021 Eurotast verilerine göre geri 
dönüşümde 1. Ülke %71.1 oran ile Almanya’dır. 
Türkiye ise %12.3 ile sonlarda yer almaktadır. 

 

Bu doğrultuda su kirliliği önlemek için plastik kullanımından 
olabildiğince kaçınılmalıdır. Atık toplama merkezleri, arıtma 
tesisleri kurulmalıdır. Su politikaları geliştirilerek fabrikaların, 
gemilerin kimyasal atıklarını sulara dökmeleri engellenmelidir. 
Tarımda doğal gübreler kullanılmalı, su kullanımı en aza 
indirilmelidir. Kısa süreli duşlar alınmalı, diş fırçalanırken musluk 
açık bırakılmamalıdır. Alt yapı iyileştirilmesi yapılmalı, kanalizasyon 
sistemleri çoğaltılmalıdır. Yağmur hasadı olarak bilinen atık su 
yöntemi kullanılmalıdır. Evsel su kirliliğinin %25’ini oluşturan yağlar 
lavaboya dökülmemelidir çünkü 1 litre atık yağ 1 milyon litre temiz 
suyu kirleterek su yüzeyini kaplar, güneş ışığını engeller ve 

oksijen tüketimini hızlandırır. 
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